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Приложение № 2

к Подпрограмме 3.1 «Безопасность дорожного движения в Пировском районе» на 2014 – 2016 годы 


Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы 
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2013
	2014
	2015
	Всего 
	

	Цель подпрограммы
	сокращение количества лиц, погибших в дорожно - транспортных происшествиях



	Задача 1
	развитие системы предупреждения опасного поведения  участников дорожного движения


	Изготовление полиграфической продукции по профилактике безопасности дорожного движения 

	РОО администрации Пировского района
	760
	0709
	0520105
	244
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	Формирование у участников дорожного движения стереотипов безопасного поведения

	Задача 2
	обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении 



	Участие и проведение мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения (конкурсов)
	РОО администрации Пировского района
	760
	0709
	0520105
	244
	31,0
	31,0
	31,0
	93,0
	Увеличивается количество детей, участвующих в  мероприятиях по профилактике безопасности дорожного движения

	Итого
	
	
	
	
	
	36,0
	36,0
	36,0
	108,0
	


Руководитель администрации Пировского района                                                                                                                      Г.И. Костыгина                

Приложение №2 к постановлению от «____» февраля 

2014 года №____________

Приложение №2

                                                                                                                                                                                           К подпрограмме 2.1 «Энергосбережение и повышение

                                                                                                                                                                                                 Энергетической эффективности в Пировском 

                                                                                                                                                                                                 районе»  на 2014-2016 годы»

                                                   Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель,  задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС, бюджетополучатели
	 Код бюджетной классификации
	                 Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной

Финансовый

год


	Первый год планового периода
	Второй  год планового периода
	Итого на период
	

	
	
	
	
	
	
	  2014 
	 2015
	 2016
	
	

	        1
	          2
	    3
	   4
	5
	   6
	     7
	     8
	       9
	     10
	           11

	Цель подпрограммы: Формирование целостной  и эффективной системы управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности

Задача:

Повышение энергетической эффективности в Пировском районе.

Мероприятия: Ремонт систем электроснабжения, теплоснабжения, проведение электромонтажных и измерительных работ. Капитальный ремонт строительных конструкций зданий, замена оконных блоков на стеклопакеты, замена дверей. Размещение информации  в СМИ в сфере энергосбережения.
	Администрация Пировского района

- выборочный капитальный ремонт здания
	670
	0505
	0510025
	240
	550
	670
	1500
	2720
	Создание комфортных и безопасных условий для работы

	
	-Размещение информации в СМИ
	670
	0505
	0510025
	240
	3
	3
	4
	10
	Информационное сопровождение в сфере энергосбережения

	
	Районный отдел образования администрации Пировского района

Итого:
	
	
	
	
	550,0
	504,0
	550,0
	1604
	Экономия энергоресурсов, повышение энегоэффективности

	
	МКОУ «Троицкая СОШ» 

-замена отопительных, водогрейных котлов,

-замена оконных блоков
	760
	0702
	0510025
	244
	
	0,0
	
	451,0
	Экономия энергоресурсов.

	
	
	
	
	
	
	251,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	200,0
	
	

	
	МБОУ «Большекетская  СОШ»
-замена оконных блоков


	760
	0702
	0510025
	612
	200,0
	250,0
	0,0
	450,0
	Экономия энергоресурсов.

	
	Районный отдел образования , замена оконных блоков
	760
	0709
	0510025
	244
	99,0
	0,0
	0,0
	99,0
	Экономия энергоресурсов.

	
	МКОУ «Комаровская ООШ», замена оконных блоков
	760
	0702
	0510025
	244
	0,0
	254,0
	0,0
	254,0
	Экономия энергоресурсов.

	
	МКОУ «Икшурминская СОШ»

 -замена оконных блоков
	760
	0702
	0510025
	244
	0,0
	0,0
	350,0
	350,0
	Экономия энергоресурсов.

	
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района

МБУК «Пировский районный дом культуры «Юбилейный»

- замена входных дверей

- замена оконных блоков, дверей

-ремонт кровли


	750


	0801


	0510025


	612


	190,0

150,0
	150,0

150,0
	150,0


	490


	Экономия энергоресурсов.

	
	
	
	
	
	
	40,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	150,0
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	1293
	1327
	2204
	4824
	


